П Р О Т О К О Л

проведения публичных слушаний граждан по  проекту генерального плана и правил землепользования и застройки  муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области

с.Веселый Первый                                                                  04  ноября  2013 г.

Здание администрации МО Заилечный сельсовет

18-00 часов

Присутствовало:  46 человек

Председательствующий Нижегородцев С.Ю.  - глава сельсовета

Секретарь:                          Бондаренко И.Н.   - специалист администрации

Повестка дня:

1.Обсуждение проекта  генерального плана и правил землепользования и застройки  муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области.

Слушали: Нижегородцева С.Ю.,  который  ознакомил присутствующих с   проектом генерального плана и правилами землепользования и застройки муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области. Выступили: Жангабылов Б.Т., который  предложил принять проект генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области за основу.
 Проголосовали: за – 46;
                             против  - нет;
                             воздержались – нет.

Решили: проект генерального плана и правил землепользования и застройки  муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области принять за основу, направить его в Совет депутатов муниципального образования Заилечный  сельсовет  для принятия решения об утверждении генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области.
Председатель  Совета депутатов

муниципального образования

Заилечный сельсовет:                                                       С.Ю.Нижегородцев

Секретарь                                                                          И.Н.Бондаренко
Публичные слушания

 по принятию проекта бюджета муниципального образования  Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2016 год.

ПРОТОКОЛ

Дата: 04 декабря 2015г.                                                     с.Веселый Первый

Место проведения: здание администрации МО Заилечный сельсовет.

Время: 18-00 ч.

Присутствовало на начало слушаний:  26 человек.

Открывает и ведет слушания – председатель Совета депутатов муниципального образования  Заилечный сельсовет  Нижегородцев Сергей Юрьевич

Вступительное слово:

Уважаемые участники публичных слушаний!

     Обсуждение проекта бюджета МО Заилечный сельсовет на 2016 год.

Предварительно проект  бюджета МО Заилечный сельсовет на 2016 год был обсужден на заседании постоянной комиссии  Совета депутатов.

Постановлением главы муниципального образования Заилечный сельсовет № 111 от 30.11.2015 года проект бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет на 2016 год.

Президиум:

   - Нижегородцев Сергей Юрьевич, председатель Совета депутатов муниципального образования  Заилечный сельсовет;

  -  - Никора Валентина Владимировна,  специалист  по бухгалтерскому учету администрации  Заилечного сельсовета.

Секретариат:

-Богданова Лариса Леонидовна, специалист по делопроизводству администрации  Заилечного сельсовета.

  С информацией о  проекте бюджета  на 2016 год муниципального образования Заилечный сельсовет слово предоставляется Никора Валентине Владимировне, специалисту по бухгалтерскому учёту  Заилечного сельсовета.

       Нижегородцев С.Ю.:

Вопросы к докладчику имеются? Нет.

Переходим к обсуждению проекта бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет  на 2016 год.
Кто желает выступить?

Вопросов, предложений, изменений и дополнений не поступило.

  Нижегородцев С.Ю.

Нам необходимо принять итоговый документ публичных слушаний, слово по итоговому документу предоставляется специалисту по бухучёту Никора Валентине Владимировне.

Ставит вопрос на голосование: кто за то, чтобы  утвердить итоговый документ публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет  на 2016 год.
Голосовали:

за – 26;

против – нет;

воздержались – нет.

Итоговый документ публичных слушаний по принятию проекта бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет на 2016 год принят. Передается для обязательного рассмотрения в Совет депутатов и обнародования на информационном стенде администрации сельсовета , находящегося по адресу: с.Веселый Первый, ул.Центральная,1.

Вопрос, вынесенный на публичные слушания, рассмотрен.

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель публичных слушаний –

председатель Совета депутатов

муниципального образования

Заилечный  сельсовет                                                           С.Ю. Нижегородцев

Секретарь публичных слушаний:                                             Л.Л.Богданова

 П Р О Т О К О Л

проведения публичных слушаний граждан по обсуждению проекта бюджета  муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.

с.Веселый Первый                                                                  28  ноября  2014 г.

Здание СДК
18-00 часов

Присутствовало:  26 человек

Председательствующий Нижегородцев С.Ю.-          глава сельсовета

Секретарь:                          Богданова Л.Л..-      специалист администрации

Повестка дня:

1.Обсуждение проекта бюджета  муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.

Слушали:Никора В.В..,  которая  озвучила  проект бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.

 Выступили:  Саитова А.М.., которая  предложила принять проект бюджета муниципального образования Заилечныйсельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2015 год и плановый период на 2016-2017 годов

за основу.

       голосовали: за - единогласно

       против:         нет

       воздержались - нет

Решили: проект бюджета  муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов  принять за основу, направить его в Совет депутатов муниципального образования Заилечный  сельсовет  для принятия решения о бюджете муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2015 год и плановый период на 2016-2017 годов
Председатель  Совета депутатов

муниципального образования

Заилечный сельсовет:                                                   С.Ю.Нижегородцев
Секретарь                                                                            Л.Л.Богданова
Публичные слушания

 по принятию проекта бюджета муниципального образования  Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2015 год и плановый период на 2016-2017годы.

ПРОТОКОЛ

Дата: 28 ноября 2014г.                                                с.Веселый Первый

Место проведения: здание дома культуры  по адресу: с.Веселый Первый.

Время: 18-00 ч.

Присутствовало на начало слушаний:  26 человек.

Открывает и ведет слушания – председатель Совета депутатов муниципального образования  Заилечный сельсовет  Нижегородцев Сергей Юрьевич

Вступительное слово:

Уважаемые участники публичных слушаний!

     Обсуждение проекта бюджета МО Заилечный сельсовет на 2015 год и плановый период на 2016-2017годы.

Предварительно проект  бюджета МО Заилечный сельсовет на 2015 год и плановый период на 2016-2017 годы был обсужден на заседании постоянной комиссии  Совета депутатов.

Постановлением главы муниципального образования Заилечный сельсовет № 76  от 25.11.2014 года проект бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет на 2015 год и плановый период на 2016-2017годов  выносится на  публичные слушания.

Президиум:

   - Нижегородцев Сергей Юрьевич, председатель Совета депутатов муниципального образования  Заилечный сельсовет;

  -  - Никора Валентина Владимировна,  специалист  первой категории по бухгалтерскому учету и отчетности администрации  Заилечного сельсовета.

Секретариат:

-Богданова Лариса Леонидовна,  специалист первой категории в администрации  Заилечного сельсовета.

  С информацией о  проекте бюджета  на 2015 год и плановый период на 2016-2017годы муниципального образования Заилечный сельсовет слово предоставляется Никора Валентине Владимировне, специалисту по бухгалтерскому учёту  Заилечного сельсовета.

       Нижегородцев С.Ю.:

Вопросы к докладчику имеются? Нет.

Переходим к обсуждению проекта бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет  на 2015 год и плановый период на 2016-2017годы.
   .

Кто желает выступить?

Вопросов, предложений, изменений и дополнений не поступило.

  Нижегородцев С.Ю.

Нам необходимо принять итоговый документ публичных слушаний, слово по итоговому документу предоставляется специалисту по бухучёту Никора Валентине Владимировне.

Ставит вопрос на голосование: кто за то, чтобы  утвердить итоговый документ публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет  на 2015 год и плановый период на 2016-2017годов.
Голосовали:

за – 26;

против – нет;

воздержались – нет.

Итоговый документ публичных слушаний по принятию проекта бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы  принят. Передается для обязательного рассмотрения в Совет депутатов и обнародования на информационном стенде администрации сельсовета , находящегося по адресу: с.Веселый Первый, ул.Центральная,1 и в сельском доме культуры по адресу: с. Веселый Первый ул Набережная 27.

Вопрос, вынесенный на публичные слушания, рассмотрен.

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель публичных слушаний –

председатель Совета депутатов

муниципального образования

Заилечный  сельсовет                                                           С.Ю. Нижегородцев

Секретарь публичных слушаний:                                   Л.Л.Богданова